
ZARZĄDZENIE NR 2201/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 28.08.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie reorganizacji jednostki 
budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany 
jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta 
Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – 
druk nr 2961

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie reorganizacji jednostki 
budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy 
i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 2961, w brzmieniu 
załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie reorganizacji jednostki 
budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej 
nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 2961

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2014 r. Poz. 6525) postanawia się, co następuje:

§ 1. W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie reorganizacji jednostki 
budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy 
i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 2961, § 21 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 21. Zarząd Dróg Miasta Krakowa w okresie od dnia 1 listopada 2018 r. do dnia 
31 grudnia 2018 r. w zakresie nieobjętym statutem stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały, wykonuje dotychczasowe zadania określone w § 3 ust. 2 
statutu Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady Miasta Krakowa z dnia
 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd 
Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia 
Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2017 r. poz. 3020), do czasu przejęcia tych zadań oraz pracowników 
w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 917, 1000 oraz 1076), przez inne komórki organizacyjne Magistratu, miejskie 
jednostki organizacyjne lub miejskie osoby prawne.”.

UZASADNIENIE

Wprowadzane niniejszą autopoprawką zmiany wynikają z treści poprawki wniesionej 
w dniu 23 sierpnia 2018 r. przez Radnego Rady Miasta Krakowa,
Pana Włodzimierza Pietrusa.

Treść autopoprawki została doprecyzowana w zakresie wskazania, zgodnie z 
założeniami reorganizacji, iż wraz z zadaniami zostaną przejęci również pracownicy. 

Zmiana pracodawcy w związku z przekazaniem zadania do realizacji pomiędzy 
miejską jednostką organizacyjną a komórką organizacyjną Magistratu lub inną miejską 
jednostką organizacyjną może nastąpić na podstawie art. 231 ustawy Kodeks pracy bądź na 



podstawie art. 22 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
2018 poz. 1260). W przypadku, gdy podstawą prawną dla zmiany pracodawcy są wskazane 
uregulowania ustawy o pracownikach samorządowych, przeniesienie pracownika następuje na 
podstawie trójstronnego porozumienia pomiędzy dotychczasowym pracodawcą, nowym 
pracodawcą, a pracownikiem. Innymi słowy, w przeciwieństwie do przeniesienia pracownika 
na podstawie art. art. 231 ustawy Kodeks pracy, w omawianym przypadku pracownik na 
zmianę pracodawcy musi wyrazić zgodę.

Zaniechanie wskazania podstawy przeniesienia w projekcie uchwały zgłoszonym 
według druku nr 2961 wynikało z dążenia do stworzenia możliwości skorzystania również z 
podstawy przeniesienia pracownika na podstawie art. 22 ustawy o pracownikach 
samorządowych. W tym przypadku pozycja pracownika jest silniejsza, bowiem jak już 
wspomniano, na przeniesienia musi on wyrazić zgodę, co pozwala danej osobie na podjęcie 
negocjacji związanych z warunkami przyszłego zatrudnienia bądź też na pozostanie u 
dotychczasowego pracodawcy, na przykład przy innego rodzaju zadaniach. Takiej pozycji 
negocjacyjnej w przypadku zastosowania art. 231 ustawy Kodeks pracy pracownik już nie ma. 
Niezależnie od niniejszych uwag, skoro wolą wyrażoną w treści poprawki jest przeniesienie 
pracownika na podstawie art. 231 ustawy Kodeks pracy, celem uwzględnienia woli 
zgłaszającego poprawkę przy zastosowaniu koniecznych zmian wynikających z zasad 
techniki prawodawczej, przedkłada się niniejszą autopoprawkę, wynikającą z poprawki 
Radnego Rady Miasta Krakowa.

 


